
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.419 DEL 27-03-2020

Registro Generale 434

Matelica, li 17-04-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI
SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI.
ASSEGNAZIONE FONDI ATTRIBUITI DAL MIUR ALLA
REGIONE MARCHE. UTILIZZO DELLE SOMME ANNUALITA'
2019. PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTO il D.Lgs. n. 65 del 13/04/2017 "Istituzione del sistema integrato di educazione e
di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181,
lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, formazione, orientamento e
servizi territoriali per la formazione n. 197 del 6/03/2020, con la quale la stessa Regione
Marche:
- ha aderito alla definizione ed attuazione del Piano pluriennale di azione nazionale per
la promozione del predetto sistema integrato;
- ha stabilito i criteri di riparto tra i Comuni delle risorse assegnate dal Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca alla Regione per l'annualità 2019;
- ha stabilito che ciscun Comune beneficiario possa destinare le somme assegnate, tra
l'altro, al finanziamento delle spese di gestione dei servizi educativi per l'infanzia e
delle scuole dell'infanzia;
- ha prescritto agli stessi Comuni, beneficiari delle predette risorse che verranno a loro
trasferite direttamente dal MIUR, di comunicare, entro il 27/03/2020, alla struttura
regionale competente, le tipologie di intervento attuate o da attuare sulla base delle
risorse erogate dal MIUR;

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F., Istruzione, Formazione, Orientamento e
Servizi Territoriali per la Formazione e Servizi per il mercato del lavoro n. della
Regione Marche n. 197 del 6/03/ 2020 e la DGR della Regione Marche n. 1665/2019
con le quali vengo assegnate al Comune di Matelica risorse pari ad € 19. 304,89 € per le
finalità sopra evidenziate;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

PRESO ATTO della data di scadenza imminente di presentazione delle adesioni al
Programma Regionale per il sistema integrato di educazione e istruzione annualità 2019
prevista per il 27/03/2020;

RITENUTO di dover prendere atto di tale contributo e di stabilire che venga destinato
ai seguenti interventi, riferiti all'anno scolastico 2019-2020 secondo progetto redatto
dalla Dott.ssa Romina Costantini, Responsabile dell'Ufficio Servizi Sociali di questo
Ente allegato alla presente, che riguarda i seguenti punti essenziali:

AGEVOLAZIONE TARIFFARIA DELLA MENSA SCOLASTICA PER BAMBINI1)
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL’INFANZIA E AGEVOLAZIONE TARIFFARIA PER LA
FREQUENZA DELL’ASILO NIDO COMUNALE ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

PROLUNGAMENTO ORARIO POMERIDIANO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PER2)
TUTTO IL PERIODO DI FREQUENZA ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Dichiara:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 77 del 30.12.2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DETERMINA

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare il progetto redatto dalla Dott.ssa Romina Costantini, Responsabile
dell'Ufficio Servizi   Sociali di questo Ente, allegato al presente atto, per poter accedere
al fondo di 19.304,89 € assegnato al Comune di Matelica, con Decreto del Dirigente
della P.F., Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la
Formazione e Servizi per il mercato del lavoro della Regione Marche n. 197 del 6/03/
2020 e la DGR della Regione Marche n. 1665/2019;

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell'Ente per
quanto di competenza.

RC

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 10-04-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


